
                                                                                                                       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη, 11/3/2024 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      Αριθμ. Πρωτ.: 7009 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

Τμήμα Εξυπηρέτησης Δημάρχου  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Πληροφορίες: Ελισάβετ Μήτσου 

Τηλ:2541350810  

E-mail: dimarxos@cityofxanthi.gr 

  
 
ΘΕΜΑ : «ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η (261) 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1.Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων  Δημάρχου» 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 75 Ι παραγρ.  ζ εδαφ. 4 του Ν. 3463/2006  

3. Τις προγραμματισμένες εκδηλώσεις στο πλαίσιο των Θρακικών  Λαογραφικών  

Εορτών  - Ξανθιώτικο Καρναβάλι 2024  

4. Το γεγονός ότι οι ΘΛΕ είναι ένας ευρέως διαδεδομένος θεσμός με μαζική συμμετοχή 

όλων των πολιτών, βαθιά ριζωμένος στην συνείδηση της τοπικής κοινωνίας, καθώς 

και το γεγονός ότι η ενεργός συμμετοχή των μαθητών στις γιορτές ώς εμπειρική διδαχή 

στα κοινωνικά δρώμενα του τόπου είναι απαραίτητη και καθιερωμένη εθιμικά πρακτική 

5. Το γεγονός ότι την Παρασκευή 15 Μαρτίου 2024  τις πρωινές – μεσημεριανές ώρες 

έχουν προγραμματιστεί εκδηλώσεις και δράσεις όπως συναυλίες κλπ που 

συγκεντρώνουν το ενδιαφέρον και την ευρεία συμμετοχή των μαθητών  

6. Την ανάγκη υποστήριξης της ιστορικής διαδρομής του θεσμού 

7. Τις κατά έτος αποφάσεις όλων των προηγούμενων ετών 

8. Τις αυξημένες έκτακτες ανάγκες προστασίας της ασφάλειας των μαθητών 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ξάνθης, την 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 15  ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 λόγω ειδικών,  εκτάκτων συνθηκών. 

 

                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ    

 

 

                                                                                          Ευστράτιος Α. Κοντός 

Κοινοποίηση: 

1.Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης  

2.Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης  

mailto:dimarxos@cityofxanthi.gr


3.Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης  

4.Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης  

5.Γρ. Αντιπεριφερειάρχη - Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης 

6.Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης  

7.Εσωτερική διανομή :  

8. Βιβλίο Αποφάσεων 


